EXTRATO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2025

CONTRATANTE: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Itatiaia

CONTRATADA: AEPREMERJ – Associação das Entidades de Previdência Municipais e do

Estado do Rio de Janeiro.

CNPJ – 05.3093718/0001-88;

OBJETIVO: Pagamento de Inscrição para servidores e membros dos Órgãos Colegiados do
IPREVI, que participarão do 1º Seminário Jurídico e Atuarial da AEPREMERJ que acontecerá
nos dias 22 e 23 Setembro de 2025, em Penedo - Itatiaia/RJ.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: Projeto / Atividade: 2.080 – Outros Serviços de Terceiros

P. Jurídica: Elemento de despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00.1.802 – Outros Serviços de

terceiros – P. Jurídica;

VALOR CONTRATUAL: R$ 11.200,00.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, Inciso III, alínea “f” da Lei Federal nº 14.133/2021;

DATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO: 12/09/2025.

Atenciosamente,

Alessandra Arantes Marques

Diretora Presidente do IPREVI
                                     Matrícula 7724

		2025-09-12T15:31:38-0300
	ALESSANDRA ARANTES MARQUES:02680216784